
Institut Valencià d’Art Modern, IVAM Institut Valencià d’Art Modern, IVAM 

RESOLUCIÓ de 21 de febrer de 2022, del gerent de l’Ins-
titut Valencià d’Art Modern, per la qual es declara deser-
ta la convocatòria 23/2021, relativa al procés de selecció 
per a l’ingrés com a personal fix en el lloc de treball de 
l’IVAM de naturalesa laboral número 51, tècnic o tècnica 
de didàctica, corresponent al torn lliure per diversitat fun-
cional física de l’oferta d’ocupació pública de l’IVAM de 
2018. [2022/1409]

RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2022, del gerente del 
Institut Valencià d’Art Modern, por la que se declara 
desierta la convocatoria 23/2021, relativa al proceso de 
selección para el ingreso como personal fijo en el pues-
to de trabajo del IVAM de naturaleza laboral número 51, 
técnico o técnica de didáctica, correspondiente al turno 
libre por diversidad funcional física de la oferta de empleo 
público del IVAM de 2018. [2022/1409]

Por la Resolución de 18 de octubre de 2021, del gerente del Institut 
Valencià d’Art Modern, se publicó el listado provisional de personas 
admitidas y excluidas a las pruebas selectivas de acceso al proceso de 
selección para el ingreso como personal fijo en el puesto de trabajo del 
IVAM de naturaleza laboral número 51, técnico/a de didáctica, corres-
pondiente al turno libre por diversidad funcional física de la oferta de 
empleo público del IVAM de 2018, convocatoria 23/2021 (DOGV 9214 
12.11.2021).

La presente resolución se dicta de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo octavo, «Provisión de puestos de trabajo y oferta de empleo 
público», del II Convenio colectivo del personal laboral al servicio de 
la Administración autonómica, en el artículo 70 del Real decreto legis-
lativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido 
de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, que dispone que la 
ejecución de la oferta de empleo público o instrumento similar deberá 
desarrollarse dentro del plazo improrrogable de tres años, así como en 
la normativa en materia de función pública de la Generalitat Valenciana 
y en la Resolución de 15 de mayo de 2018, del conseller de Hacienda y 
Modelo Económico, por la que se dictan instrucciones y se dispone la 
publicación del II Acuerdo de la Comisión de Diálogo Social del Sector 
Público Instrumental de la Generalitat en materia de criterios generales 
de aplicación a las ofertas de empleo público y sus convocatorias en el 
sector público instrumental de la Generalitat publicado en el DOGV 
número 8304 de 28 de mayo de 2018, y la base 8 de la Resolución de 21 
de septiembre de 2020, del director de Institut Valencià d’Art Modern, 
de la convocatoria anteriormente citada (DOGV 9108, 16.06.2021), que 
dispone: «8. Desarrollo de las pruebas selectivas. Terminado el plazo 
de presentación de solicitudes, previa verificación de que se reúnen los 
requisitos exigidos para el puesto, el órgano convocante dictará resolu-
ción, que se publicará en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana 
y en la web del IVAM, que contendrá la relación provisional de perso-
nas admitidas y excluidas a la realización de las pruebas Las personas 
aspirantes podrán, en el caso de error o exclusión, subsanar los defectos 
en que hayan incurrido en su solicitud, o realizar las alegaciones que 
tengan por conveniente en el plazo de 10 días hábiles contados a partir 
del siguiente al de la publicación de la relación provisional de personas 
admitidas y excluidas, de acuerdo con lo establecido en el artículo 68 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas Transcurrido el plazo anterior, 
vistas las alegaciones y subsanados los defectos si procediera, se dic-
tará resolución que elevará a definitiva la lista de personas admitidas y 
excluidas a la realización de las pruebas. Dicha resolución se publicará 
en Diari Oficial de la Generalitat Valenciana y en la web del IVAM.»

Finalizado el plazo de presentación de subsanaciones del listado 
provisional de personas admitidas y excluidas, al no haber ninguna soli-
citud que reúna los requisitos del puesto, y al no haberse procedido a la 
subsanación, ni haberse puesto de manifiesto la improcedencia de los 
motivos de exclusión apreciados, resuelvo:

Primero
Publicar la lista definitiva de personas excluidas, con expresión de 

los motivos de su exclusión, que se relacionan en el anexo I de la pre-
sente resolución.

Segundo
Declarar desierta la convocatoria.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
el interesado podrá en el plazo de un mes interponer recurso potes-
tativo de reposición ante la Gerencia del IVAM o bien, directamente, 

Per la Resolució de 18 d’octubre de 2021, del gerent de l’Institut 
Valencià d’Art Modern, es va publicar el llistat provisional de persones 
admeses i excloses a les proves selectives d’accés al procés de selecció 
per a l’ingrés com a personal fix en el lloc de treball de l’IVAM de 
naturalesa laboral número 51, tècnic/a de didàctica, corresponent al 
torn lliure per diversitat funcional física de l’oferta d’ocupació pública 
de l’IVAM de 2018, convocatòria 23/2021 (DOGV 9214 12.11.2021).

La present resolució es dicta de conformitat amb el que es disposa 
en l’article huité, «Provisió de llocs de treball i oferta d’ocupació públi-
ca», del II Conveni col·lectiu del personal laboral al servei de l’Admi-
nistració autonòmica, en l’article 70 del Reial decret legislatiu 5/2015, 
de 30 d’octubre, pel qual s’aprova el text refós de la Llei de l’Estatut 
Bàsic de l’Empleat Públic, que disposa que l’execució de l’oferta d’ocu-
pació pública o instrument similar haurà de desenvolupar-se dins del 
termini improrrogable de tres anys, així com en la normativa en matèria 
de funció pública de la Generalitat Valenciana i en la Resolució de 15 de 
maig de 2018, del conseller d’Hisenda i Model Econòmic, per la qual es 
dicten instruccions i es disposa la publicació del II Acord de la Comissió 
de Diàleg Social del Sector Públic Instrumental de la Generalitat en 
matèria de criteris generals d’aplicació a les ofertes d’ocupació pública i 
les seues convocatòries en el sector públic instrumental de la Generalitat 
publicat en el DOGV número 8304 de 28 de maig de 2018, i la base 
8 de la resolució de 21 de setembre de 2020, del director de l’Institut 
Valencià d’Art Modern, de la convocatòria anteriorment citada (DOGV 
9108, 16.06.2021), que disposa: «8. Desenvolupament de les proves 
selectives…. Acabat el termini de presentació de sol·licituds, prèvia 
verificació que es reuneixen els requisits exigits per al lloc, l’òrgan 
convocant dictarà resolució, que es publicarà en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana i en la web de l’IVAM, que contindrà la relació 
provisional de persones admeses i excloses a la realització de les proves 
Les persones aspirants podran, en el cas d’error o exclusió, esmenar els 
defectes en què hagen incorregut en la seua sol·licitud, o realitzar les 
al·legacions que tinguen per convenient en el termini de 10 dies hàbils 
comptats a partir del següent al de la publicació de la relació provisio-
nal de persones admeses i excloses, d’acord amb el que s’estableix en 
l’article 68 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment adminis-
tratiu comú de les administracions públiques Transcorregut el termini 
anterior, vistes les al·legacions i esmenats els defectes si procedira, es 
dictarà resolució que elevarà a definitiva la llista de persones admeses 
i excloses a la realització de les proves. Aquesta resolució es publicarà 
en Diari Oficial de la Generalitat Valenciana i en la web de l’IVAM.»

Finalitzat el termini de presentació d’esmenes del llistat provisional 
de persones admeses i excloses, com que no hi ha cap sol·licitud que 
reunisca els requisits del lloc, i no se n’ha fet l’esmena, ni posat de 
manifest la improcedència dels motius d’exclusió apreciats, resolc:

Primer
Publicar la llista definitiva de persones excloses, amb expressió 

dels motius de l’exclusió, que s’assenyalen en l’annex I de la present 
resolució.

Segon
Declarar deserta la convocatòria.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, les 
persones interessades podran en el termini d’un mes interposar recurs 
potestatiu de reposició davant la Gerència de l’IVAM o bé, directament, 



interponer en el plazo de dos meses recurso contencioso-administrativo 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia de la Comunitat Valenciana, de conformidad con lo dispuesto 
en la disposición final vigésima de la Ley de presupuestos generales del 
Estado para el año 2022.

València, 21 de febrero de 2022.– El gerente del IVAM: Sergi Pérez 
Serrano.

interposar en el termini de dos mesos recurs contenciós administratiu 
davant la Sala contenciosa administrativa del Tribunal Superior de Jus-
tícia de la Comunitat Valenciana, de conformitat amb el que es disposa 
en la disposició final vintena de la Llei de pressupostos generals de 
l’Estat per a l’any 2022.

València, 21 de febrer de 2022.– El gerent de l’IVAM: Sergi Pérez 
Serrano.

CONVOCATÒRIA 23/2021 TÈCNIC/A DE DIDÀCTICA
CONVOCATORIA 23/2021 TÉCNICO/A DE DIDÁCTICA 

Llistat definitiu exclosos / Listado definitivo excluídos

Cognom 1 / Apellido 1 Cognom 2 / Apellido 2 Nom / Nombre DNI Motiu  / Motivo

Avila Marcos Meritxell ***7129** 1, 2

Tordera Llisteri Lucía ***5451** 1

Martínez Alburquerque José Agustín ***8062** 3

Molina Nogués Mª Amparo ***7401** 1

Tomás García Mª del Carmen ***1359** 2

Díaz Cifre Andrea ***1042** 1,2

Lozano Sanfélix Neus ***8403** 1, 2

Navarro Arce Mª de los Ángeles ***5221** 1

Peris Tierno Ana ***5598** 1, 2

Esteban Andrés Mireia ***7749** 1, 2


		2022-03-09T13:05:50+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




